7. Tum, quid in vetuftiffimo S. Trudperti Monafterio
widertt , narraturus fic declamationem aufpicatur | Fidimus
ipfi, legimus , et charaiteri, etfi multiom vetuflate attrito, pro-
fundo nibilominus et largo, digitos immerfimus , pulveres cum
atate vix [fuperabiles extraximus, ut infcriytionem vernfliffimé
_ex lapide monumenti exfcriberemus , in qua diftinctiffimé HAB-
SPURG deprebendimus:: et lapide ex monumento ipfo aded nihil
7#0ViLAtis praferente , ut quotquot infpexerint , haud videantur
fibi quidguam ab ip[a antiquitate et fimplicitate prifce modeftis
commendabilius ac venerabilins vidiffe,  Inferiptio fic babet:

Hic requiefcunt fundatores huius lo-
ci, Comites de Habspurg, Otber-
tus, Rampertus, et LuidfridusLand-
gravii Allatiz: item Hunfridus, Luit-

da.
Ne verd quidquam nobis deeflc Bucelinns pateretur , quod
ad reGtom de hac infcriptione ferendum indicium perne-
‘ceflarium erat, his verbis agmen foum concludit ; Cam an-
i 428 B ‘ ‘ tem

fridus et Hugo, Domina Ermentru-
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zem conflet ex diver(is aliis eiusdem Canobii monimentis , prater
iam diétos Comires HABSPURGIOS , Rotbertum etiam ct Guntra-
mum shidem conditos, quorum nomina Jepulchrali lapidi incifa
mon [unt, vel obiter quidem confiderants patet , [epulciori qui-
dem infcriptionem etfi antiquiffimam , illo tamen pofteriorem,
mibilominws [ub annum Chrifts offingentefimum ct mortem Do-
ming Ermentrude , que Hugonis coniux, Luitfridi [enioris nurus
Juit, lapidi iam fuifle infeulptam , ut ecorwm, qui poflea tumulo
illati [unt, nomina lapis non caperet, adeog, inferiptionem illams
ducentis omnine annis HABSPURGO illo Ergovia amiguiarc‘m:
wt nihil de congeminato tor vetnfliffimis voluminious et Necro-
logiorum continnata tor [feculis lectione ; HABSPURGIENSIUM
Comitum titulo , memorem , que omnia omnem [ubrunnt atg,

evertunt contra [enticntium opinionem et affertionem,
| 8. Haltenus Bucelinus, in quo nihil adeo defideran-
dum eft, quam ut ipfa nobis verba oz librorum e tot vetu.
fiffimorum voluminum ac denique Necrologiorum Monafterii
S, Trudperti, in quibus nomen HABSPURGENSE legebatur s
fideliter alicubi exhibuiffet, addidiffetque, cuius feculi ma-
nu et charaltere quaque verba exarata repererit.  Haec
enim, quanti in re critica momenti fint, quis iam erudi-
torum ignorat! Sed ifta faluberrima critica pars &vo Bu-
celini non admodum apud noftres excolebatur, quemad-
modum et hodie apud plerosque iacet, exiftimantes ea o-
mnia verufliffima monumenta c{le ,quae vel eis nunquam vi-
fa vel le&tu difficiliora et peregrina videntur,  Iraque quee
Bucelinus de nominis HABSPURGICI vetuftate, ex pauld fia-
pra reddito HABSPURGIORUM epitaphio ‘dedu&a, opero-
fius declamavit, fuo loco difcutienda erunt. Interibi fatis
conftat, quantim Bucelinus abhorruerit a fententia Guile
limanni, qui nemen HABSPURGICUM non nifi cum cogno-
mine Caftro in Argovia natum fuiffe definivit, -
9. Quodfi demum exBucelino quafiveris , undene de-
mum terrarvm nomen HABSPURGIORUM fibi exortum et
: AT oo
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- profe&um videatur, fubtiliori perquifitione nonnihil offen-
fus refpondet § minime [uper Etymologia tantopere laborareloc. cit, p.
eportere ; quafi ab HABENDO HABENSPURGUM diita fuiffer , 22+
es quod Rapatho omnem [uam HABENTIAM eo transtuliffet
quod multo plures alit primo illi ad Vofagi radices fito tribucre
- == Fuit proinde longe antiquius HABSPURGI women, et iam
ante Ottoberti buius noflri (IV.) tempora non [olum cognitum,
' fed et celebratiffimum, cum illaffriffimi eodem ipfo nomine Comi-
res non unum, [ed plura et magnificentia [us et egregie pietatis
 durantia in diem usq, hodiernum erigerent monimenta : qua
poftquam avita corundem Arx, intra Vofagi montana, five ubi-
cuny, fitm, nt mille alia caflra, palatia atque oppida, ¢ffe defiit,
nomen tamen fundatorum [worum ab obliviene vendiciffent
eriamfi Ottobertus (17, ) de quo modd agimus , Ethiconis prone
posy momen eorundenr non ajfumpfijfet, folicite femper curante
Mecanatum [uorum memoriam grara Religioforum homintm pos
flevitate | qui fingulorum figillatim- et fignatim memoriam ag
nomina [uis ephemeridibus et Necrologiis quam diligentiffime ad-
notirunt o totque [eculis, 4t omnia [ere ernditionis fulcra ef
antiquitatis documenta , immortali cum merito poferirati cons
Jfervirunt. - : _

¢« 10. Concedit itaque Bucelinus manibus pedibusque in
fententiam Latzii, a Guillimanno iure meritoque deridicu-
lo habitam, tametfi, quee de etymo HABSPURGI ipfe Guil-
limannus in mediom attulit, eiusdem omnino farinee fint,
Quis enim homo fanus et fuarum rerum amans {ibi per-
fuadeat, Rathbotonem illum , eiusque fratrem Wernherum
Epifcopum Strasbnrgenfem caftrum HABESBURCH ab HA-
BENTIA , id eft, a pecunia, thefauris et poffeflionibus fuis
nuncupare voluiffe? Celenda et fepelienda, altumque cone
denda eis ifta omnia fverant, iquidem ea tuta voluiffent ab
offenfi ac infidiantis Henrici Imp. armis, qua hiac hedera
potitis invitari, acui, et provocari poterant. Re enim vera,
quod Magnus ille Gregorius aigbat','depmdar‘; defideras %ui

2 tnea
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thefaurum publicé portat in via, a qua non abfunt, qui caftra
fua a nummis, et opulentia fua cognominare non timent,
utut ea muris, munimentis ac rupibus propé inacceflis com-
municant, Nihil igitur lucis ad aperiendum verum Hag-
SPURGICI nominis etymon fuo AVENDO Latzius et Buceli-
nus, nihil quoque Guillimannus {ua HABENTIA hucusque
nobis accenderunt.

11, Mihi porro, Excellentiflime Comes , duo certifli-
ma et exploratiflimain hac re funt. Primum ,nomen Gene.
tis HABSPURGICE non aliunde originem capere, quam a
caftro HABSPURCH in Argovia, Nec puto hoc a quoguam
veterum Germapicarum rerum et hiftoriarum folidé peri-
to viro negari poffe. Innumera propemodum nobilium
ac illuftrium familiarum cognomenta in Germania hodie-
que fuperfunt, qua non nifi ab avitis urbibus , caftris, pof-
feflionibus et eiusmodi avitis titulis exorta fuiffe omnes
novimus. Quis igitur prudens et fanus aliud de cogno-
mento Comitum de HABSPURCH ftatuerit, pracipu¢ cum
nobis ex publicis feculi XI. et XII. monumentis conftet,
eius generis Comites et caltrum HABSPURCH occupifle, et
inde vulgo ditos, fcriptos etappellatos fuifle! Amplius ve-
ro certum eft, € feculo VI usque ad XI. ex nullo authentico
teftimonio oftendi poffe, ullum unquam ubicunque terras
rum caftrum extitiffe, cui nomen HABSPURCH adhaferit,
praterquam illi foli, quod Argoviam et ornavit et munivit,
Igitur ab uno hoc Argovi caftro HABSPURCH nomen HAR.-
SPURGICUM profeétum effe apertiflimumeft,

12, Alterum, quod mihi exploratiflimum effe dixi, eft,
genuinum, proprium ac maximeé naturale etymon huius
vocabuli HABESBURCH, feu HABSPURCH effe vocem antie
quo - Germanicam et Theodifcam HABITPURCH, HUOPIT-
PURCH, feu HABISPURCH, quae omnes Theodifca lingua
radices caftrum pracipunm, praftantiffimum , princeps, ac in fuo
genere excelens fignificants  Idem nung diccrcml}g egxe